П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от19.01.2017 г. № 25

	О внесении изменений в постановление
Главы Администрациимуниципального
образования «г. Десногорск»
Смоленской области от 02.10.2006 г.       № 579 «О создании сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны»

В связи с организационно-штатными изменениями

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Главы Администрации муниципального образования «г. Десногорск» Смоленской области от 02.10.2006г. № 579 «О создании сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны» следующие изменения:
В пункте 3:
- подпункт3.1. изложить в следующей редакции:
«СНЛК муниципального образования включает:
Межрегиональное управление №135 Федерального медико-биологического агентства(далее - Межрегиональное управление №135 ФМБА России);
Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии №135» Федерального медико-биологического агентства (далее - ФГБУЗ ЦГ и Э №135 ФМБА России);
Водно-химическую лабораторию цеха обеспечивающих систем Смоленской АЭС (далее – ВХЛ ЦОС САЭС);
Государственную лабораторию ветеринарно-санитарной экспертизы на продовольственном рынке Десногорского филиала областного государственного бюджетного учреждения ветеринарии «Госветслужба» (далее –ГЛВСЭ Десногорского филиала ОГБУВ «Госветслужба»);
Лабораторию внешнего радиационного контроля отдела радиационной безопасности Смоленской АЭС (далее – ЛВРК ОРБ САЭС)».
- в заголовке подпункта 3.2.2. слово «ФГУЗ» заменить словом «ФГБУЗ»;
- в заголовке подпункта 3.2.3. слово «ЦТПК» заменить словом «ЦОС»;
- в заголовке подпункта 3.2.4. слова «СОГУ «Десногорская ветстанция» заменить словами «Десногорского филиала ОГБУВ «Госветслужба».
В пункте 4:
- подпункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«Управление по делам ГО и ЧС проводит тренировки с учреждениями СНЛК по планам Главного управления МЧС России по Смоленской области. Тренировки проводятся с выдачей контрольных проб на РВ, ОВ, АХОВ и БС».
2. Приложение №2 к постановлениюГлавы Администрации муниципального образования «г. Десногорск» Смоленской области от 02.10.2006г. № 579 «О создании сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны»  изложить в новой редакции, согласно приложению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по делам ГО и ЧС И.Н. Медведева.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                           В.В. Седунков

	Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 19.01.2017 г.  № 25

СХЕМА
сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

 (
ГУ МЧС России
по Смоленской области
)

 (
Администрация муниципального образования
«город Десногорск" Смоленской области
)

 (
Комиссия по ЧС и ОПБ
)

 (
Управление по делам ГО и ЧС
)

 (
ФГБУЗ ЦГ и
 Э
 №135
ФМБА России
) (
Межрегиональное управление
№135 ФМБА России
) (
Десногорский
 филиал ОГБУВ
«
Госветслужба
»
) (
Цех ОС
САЭС
) (
Отдел РБ
САЭС
)

 (
Промышленно-санитарный отдел
) (
Лаборатория санитарно-гигиенических исследований
) (
Микробиологическая лаборатория
(МБЛ)
) (
ВХЛ
) (
ГЛВСЭ
) (
ЛВРК
)

 (
Водно-химическая лаборатория пускорезервной котельной и
деаэрационно-подпиточной
 установки
(ВХЛ ПРК и ДПУ)
) (
Водно-химическая лаборатория водозаборных сооружений
(ВХЛ ВЗС)
)
 (
Водно-химическая лаборатория
очистных сооружений № 1
(ВХЛ ОС № 1)
)

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png